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Uppdrag att verka för en europeisk standard för effektivt 

jämställdhetsarbete 

Regeringens beslut 

Regeringen ger Jämställdhetsmyndigheten och Statskontoret i uppdrag att 

verka för en standard som kompletterar och bygger vidare på den befintliga 

globala standarden Riktlinjer för främjande och genomförande av jämställdhet och 

kvinnors egenmakt (ISO 53800), i syfte att göra standarden mer tillämpbar i ett 

europeiskt sammanhang. Jämställdhetsmyndigheten ska leda arbetet. 

Statskontoret ska, utifrån sin kompetens inom styrning och uppföljning i 

offentlig förvaltning, bidra med bedömningar av genomförbarhet och 

förenlighet med principer för styrning och uppföljning i statliga myndigheter.  

Uppdraget ska utföras i nära dialog med företrädare för näringslivet, det 

civila samhället och andra berörda aktörer. I uppdraget ingår att involvera 

aktörer inom näringslivet och det civila samhället att genom Svenska 

institutet för standarder (SIS) verka för en standard som kompletterar ISO 

53800. Standarden ska inte medföra en ökad administrativ börda för företag. 

Jämställdhetsmyndigheten ska löpande informera Regeringskansliet 

(Arbetsmarknadsdepartementet) om hur arbetet med uppdraget fortskrider. 

Jämställdhetsmyndigheten ska i samband med årsredovisningen för 2026 

lämna en skriftlig redovisning av uppdraget till Regeringskansliet 

(Arbetsmarknadsdepartementet). 

För uppdraget får Jämställdhetsmyndigheten under 2026 använda högst 

500 000 kronor som ska redovisas mot det under utgiftsområde 13 

Integration och jämställdhet för budgetåret 2026 uppförda anslaget 3:1 
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Särskilda jämställdhetsåtgärder, anslagsposten 2 Särskilda 

jämställdhetsåtgärder – del till Jämställdhetsmyndigheten.  

För uppdraget får Statskontoret under 2026 använda högst 50 000 kronor 

som ska redovisas mot det under utgiftsområde 13 Integration och 

jämställdhet för budgetåret 2026 uppförda anslaget 3:1 Särskilda 

jämställdhetsåtgärder, anslagsposten 12 Jämställdhetsinsatser efter 

regeringsbeslut. Medlen betalas ut engångsvis efter rekvisition till 

Kammarkollegiet senast den 2 december 2026. Medel som inte har använts 

för avsett ändamål ska återbetalas senast den 31 mars 2027 till 

Kammarkollegiet. Vid samma tidpunkt ska en ekonomisk redovisning av 

använda medel lämnas till Kammarkollegiet. Redovisning, rekvisition och 

återbetalning ska hänvisa till diarienumret för detta beslut. 

Medlen får användas för avgifter till standardiseringsorgan. 

Skälen för regeringens beslut 

I EU:s nya jämställdhetsstrategi för 2026–2030, som antogs den 4 mars 

2026, tydliggörs att ett jämställdhetsperspektiv ska integreras i all EU-politik, 

t.ex. hälsa, forskning, arbetsliv och utbildning. I september 2024 lanserades 

den första globala standarden för jämställdhet, Riktlinjer för främjande och 

genomförande av jämställdhet och kvinnors egenmakt (ISO 53800). Bakgrunden till 

att den globala standarden togs fram var behovet av gemensamma 

definitioner och praktisk vägledning för arbetet med jämställdhet hos aktörer 

inom både privat och offentlig sektor.  

Eftersom ISO 53800 är den första standarden i sitt slag har den fastställts 

även på europanivå som EN ISO 53800, men innehållet är oförändrat och 

den speglar därmed fortsatt en global utgångspunkt. Det kan finnas fördelar 

med att komplettera standarden för att göra den mer tillämpbar i ett 

europeiskt sammanhang. Det kan handla om att beskriva principer och 

gemensamma utgångspunkter utifrån den europeiska kontexten, exempelvis 

vad gäller koppling till etablerade styrnings- och rapporteringsstrukturer samt 

arbetsmarknadsmodeller.  

Jämställdhetsmyndigheten är en central aktör inom jämställdhetsarbetet i 

Sverige och har i uppgift att stödja och följa upp arbetet med 

jämställdhetsintegrering nationellt. Myndigheten har även erfarenhet av 

internationellt arbete inom jämställdhet, vilket sammantaget gör den väl 
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lämpad för uppdraget. Statskontoret har utvärderat arbetet med 

jämställdhetsintegrering och besitter bred kompetens om styrning och 

uppföljning i staten. Myndigheten är därför väl lämpad att bidra med 

bedömningar i relevanta delar av arbetet. 

   

 

På regeringens vägnar  

  

Nina Larsson  

 Inka Wennerberg 
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